
Ministerstvo kultury

NPU - Generální ředitelství 

Došlo: 2.12.2013 12:50

čj NPU-310/90323/2013
Listů: 1 Příloh: 1

Maltézské náměstí 471/1 
118 11 Praha 1

Telefon: 257 085 111 
Fax: 224 318 155 
E-mail: epodatelna@mkcr.cz

Věra Batoryová 
28. října 570/6 
405 01 Děčín I

Váš dopis značky Naše značka Vyřizuje/linka V Praze dne
MK-S 4414/2013 OPP Mgr. Alena Pavlůsková/435 14. 10. 2013 
MK 48118/2013 OPP

Věc: Rozhodnutí ve věci zrušení prohlášení domu č.p. 155 v obci Dobrná, okr. Děčín,
(rejstříkové číslo Ústředního seznamu kulturních památek ČR 23401/5-3655), za kulturní 
památku.

V příloze Vám zasíláme rozhodnutí Ministerstva kultury č. j. MK 48118/2013 OPP, 
sp. zn. MK-S 4414/2013 OPP, ve výše uvedené věci.

k l i !
Mgr. Petra Ulbrichová

vedoucí oddělení ochrany kulturních památek 
v odboru památkové péče Ministerstva kultury

fS íe rs ívo  f
">bor památkové

ICO; GOGé-36/1

Příloha: lx rozhodnutí Ministerstva kultury č. j. MK 48118/2013 OPP, sp. zn. MK-S 4414/2013 OPP, 
ze dne 18. 10.2013

Stejnopis rozhodnutí:
Národní památkový ústav, ústřední pracoviště
Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Ústí nad Labem 
Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor kultury a památkové péče 
Magistrát města Děčín, odbor stavební úřad 
katastrální pracoviště Děčín

mailto:epodatelna@mkcr.cz


Ministerstvo kultury

Maltézské náměstí 471/1 
118 11 Praha 1

Rozhodnutí nabylo právní moci

* * í íf^rZ-za správnost: ...............................

• /{T-

Telefon: 257 085 111 
Fax: 224 318 155 
E-mail: epodatelnafemkcr.cz

V Praze dne: 14. 10.2013 
Č .j.:M K  48118/2013 OPP 

Sp. zn. MK-S 4414/2013 OPP

R O Z H O D N U T Í

Ministerstvo kultury podle § 8 zákona číslo 20/1987 Sb., o státní památkové péči, 
v platném znění, r u š í  prohlášení domu č.p. 155 v obci Dobmá a pozemku st.p.č. 23 vk.ú. 
Dobmá, vše okr. Děčín, (rejstříkové číslo Ústředního seznamu kulturních památek ČR 
23401/5-3655), za kulturní památku.

V tomto řízení dle § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném 
znění, je  účastníkem řízení: Věra Batoryová. nar. 7. 9. 1949, trv. pobytem 28. října 570/6, 405 
01 Děčín.

O d ů v o d n ě n í

Ministerstvo kultury obdrželo dne 10. 1. 2011 žádost o zrušení prohlášení domu 
č.p. 155 v obci Dobmá a pozemku st.p.č. 23 vk.ú. Dobmá, vše okr. Děčín, (rejstříkové číslo 
Ústředního seznamu kulturních památek ČR 23401/5-3655), za kulturní památku, podanou 
vlastníkem objektu, paní Věrou Batoryovou. Důvodem pro zrušení prohlášení jsou podle 
žadatele v minulosti provedené stavební úpravy.

Ministerstvo kultury si vyžádalo odborné stanovisko Národního památkového ústavu, 
územního odborného pracoviště v Ústí nad Labem. V něm je uvedeno:

„Dům čp. 155 se nachází ve střední části Dobrné, u křižovatky průjezdní a místní 
komunikace. Jde o patrový trojdílný venkovský dům na obdélném půdorysu, orientovaný štítem 
k jihu. Budova, pocházející pravděpodobně z první třetiny 19. století, měla původně roubené 
přízemí a brázděné patro. V minulosti však dům prošel několika poměrně razantními úpravami, 
při nichž došlo ke změnám nejen v použitých materiálech a vzhledu objektu, ale zčásti i v jeho 
vnitřní dispozici. Podle dostupných informací byly tyto přestavby provedeny v letech 1968 a 
1981. Během nich došlo k vyzdění podstavky v přízemí cihlami a tvárnicemi a patrně také 
k odstranění části roubení. Rovněž byl cihlami vyzděn jižní štít a v souvislosti s tím upraven 
krov (byla odstraněna jižní štítová vazba krovu a některé šikmé pásky a byly doplněny vzpěry 
na sráz). Průčelí dostala novou tvrdou cementovou omítku, v jižním průčelí byla vyměněna 
okna za novodobá - zároveň bylo změněno umístění jednotlivých os. K úpravám došlo i 
v hospodářských částech domu, kde byl přestavěn chlév na koupelnu a sociální zařízení a 
vozová kolna na garáž (při tom byla tvárnicemi vyzdéna zadní obvodová zeď). Tyto změny, 
které se nedotkly v podstatě jen hmoty domu, znamenaly podstatný úbytek hodnot, pro které se 
objekt stal kulturní památkou. Komise se proto shodla na názoru, že s návrhem na zrušení 
prohlášení domu Čp. 155 v Dobrné za kulturní památku souhlasí. “



V řízení se vyjádřil, na základě § 8 odst. 2 zákona číslo 20/1987 Sb., o státní památkové 
péči, Magistrát města Děčín, odbor stavební úřad, který ve svém stanovisku ze dne 17. 5. 2013 
č .j. OSU/43870/2013/Ká, se zrušením prohlášení souhlasil, přičemž uvedl: „Předchozími 
provedenými úpravami pozbyla budova svou kulturně historickou hodnotu. “

Dle téhož ustanovení zákona číslo 20/1987 Sb., o státní památkové péči, se v řízení 
vyjádřil Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor kultury a památkové péče, který ve svém 
stanovisku ze dne 9 .5 .2013, č. j. 62374/2013/KUUK, zrušení prohlášení věci za kulturní 
památku doporučil. „Porovnáním původního se současným stavem byly zjištěny natolik 
necitlivé stavební zásahy na KP, které potírají původní historickou autenticitu a další smysl 
k zachování památkové ochrany. V okrese Děčín se přesto dále nachází další podstávkové 
domy, které mohou být na základě odpovídající úzké spolupráce vlastníka a dotčených orgánů 
a institucí i nadále dokladem vývoje lidové architektury v tomto regionu. “

V souladu s ustanovením § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném 
znění, nebylo účastníku řízení umožněno, aby se před vydáním rozhodnutí vyjádřil 
k podkladům, které Ministerstvo kultury v průběhu řízení shromáždilo, neboť se jeho žádosti 
v plném rozsahu vyhovuje.

Ministerstvo kultury zhodnotilo všechny předložené důkazy jednotlivě i ve vzájemných 
souvislostech a rozhodlo zrušit prohlášení domu č.p. 155 v obci Dobmá a pozemku st.p.č. 23 
v k.ú. Dobmá, vše okr. Děčín, (rejstříkové číslo Ústředního seznamu kulturních památek ČR 
23401/5-3655), za kulturní památku, neboť zásahy do památky byly takového rozsahu, že jejich 
náprava by si vyžádala postavení kopie původního domu. Ministerstvo kultury tedy dospělo 
k názoru, že objekt již nemá znaky kulturní památky ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 
citovaného zákona č. 20/1987 Sb.

P o u č e n í

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ustanovení § 152 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, v platném znění, podat ve lhůtě 15 dnů od jeho doručení rozklad. Lhůta pro podání 
rozkladu počíná běžet podle § 40 odst. 1 písm. a) správního řádu den následující po dni, kdy 
bylo toto rozhodnutí doručeno. Doručení písemnosti upravuje § 23 a § 24 správního řádu, který 
stanoví, že nebyl-li adresát tohoto rozhodnutí zastižen, rozhodnutí se uloží v provozovně 
provozovatele poštovních služeb. Jestliže si adresát uložené rozhodnutí ve lhůtě 10 dnů ode 
dne, kdy bylo rozhodnutí k vyzvednutí v provozovně provozovatele poštovních služeb 
připraveno, nevyzvedne, považuje se rozhodnutí podle § 24 odst. 1 správního řádu za doručené 
posledním dnem této lhůty (od tohoto dne běží v tomto případě lhůta pro podání rozkladu). 
Doručení písemnosti pomocí datové schránky upravuje § 17 zákona ě. 300/2008 Sb., 
o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, který rovněž stanoví přednostní 
doručování dokumentů prostřednictvím datové schránky. Nepřihlásí-li se adresát do své datové 
schránky ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byl dokument dodán do datové schránky, považuje se 
tento dokument za doručený posledním dnem této lhůty. O rozkladu proti tomuto rozhodnutí 
rozhoduje ministr kultury. Rozklad se podává u Ministerstva kultury na výše uvedenou adresu.

A iýuj
Mgr. Petra Ulbrichová

vedoucí oddělení ochrany kulturních památek 
v odboru památkové péče Ministerstva kultury

- 2 -


